
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.65 DEL 25.05.2023 

 

OGGETTO: Servizi di pulizia e piccole manutenzioni Comune di Sozzago. Periodo  

 22.02.2023-30.06.2025. Affidamento definitivo. 

. 
 

 

L'anno duemilaventitré addì venticinque del mese di maggio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Richiamata la determinazione a contrarre n.15 del 21.02.2023 con la quale i servizi di pulizia 

e piccole manutenzioni Comune di Sozzago venivano approvati e direttamente affidati, ai sensi 

dell’art.36 del D.Lgs. n.50/2016, come derogato dalla disciplina transitoria prevista dall’art.1 

della Legge 11.09.2020, n.120, così come modificata dall’art.51 della Legge 29.07.2021, n.108 

per le procedure di affidamento avviate entro il 30 giugno 2023, a seguito di RDO3385021 

esperita sul portale Acquistinretepa Consip, al costo a corpo di € 36.830,00 + IVA 22% ed 

impegnata la corrispondente spesa alla Missione 1 Programma 5 Titolo 1 Macroaggragato 3 

del bilancio 2023 esercizi 2023-2024-2025. 

 

Proceduto alla verifica delle dichiarazioni presentate dalla ditta affidataria mediante 

acquisizione dei Certificati del Casellario Giudiziale. 

 

Ritenuto di poter procedere all’affidamento definitivo dei lavori. 

 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n.9 del 21.03.2023. 

 

Dato atto dell’insussistenza, nei confronti della sottoscritta RUP, di situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente appalto, a conferma di quanto già 

dichiarato, in qualità di titolare di P.O presso il Comune di Sozzago in data 20.01.2023 e all’art. 

42 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale in data 

20.02.2023 con deliberazione n.7. 

 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva (DURC). 

 

Dato atto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 

 



Dato atto che il perfezionamento avverrà, previa verifica dei requisiti, mediante sottoscrizione 

di contratto predisposto dal portale MEPA. 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: Z4F396993B. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere all’affidamento definitivo diretto, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. n.50/2016, 

come derogato dalla disciplina transitoria prevista dall’art.1 della Legge 11.09.2020, 

n.120, così come modificata dall’art.51 della Legge 29.07.2021, n.108 per le procedure di 

affidamento avviate entro il 30 giugno 2023, a seguito di RDO3385021 esperita sul portale 

Acquistinretepa Consip, del servizio in oggetto al costo a corpo di € 36.830,00 + IVA 22% 

alla Ditta La Nuova Rinascente soc. coop. a r.l. con sede in Via Galileo Galilei 12/14 

Cilavegna (PV), C.F./P.IVA 00825300189. 

 

2. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Arch. Antichini Simona) 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, lì 25.05.2023 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 


